[
og0;71emn

O 61omxkere benkaparaiickoro cebckoro okpyra Ha 2025-2027 rozsi

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paitionHoro macnuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 27 nexadps 2024 romxa Ne 24/275-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBetrcTBUM co cTaTbsimu 73-1, 75 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paiionnoro maciuxara ot 20 nexadbps 2024 roga Ne23/267-VIII "O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2025-2027 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

1. YBepauts O0roxeT benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rosl coriacHo
NpWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 rox B caeAyomux o0beMax:

1) moxoael — 93666,0 ThICAY TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUS — 8172,0 ThICSAY TEHrE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO Kanurana — 1449,0Teicsy TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 84045,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 96666,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O6romKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -3000,0 THICSY TEHTE;

7) unancupoBanue nedunurta (ucmoias3oBanue mpoduimra) 6romxeTa — 3000,0 ThICTY
TEHIe:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OroKeTHBIX cpeacTB — 3000,0 Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 B penpakuuu pemenns Katon-Kaparaiickoro paloHHOro Maciuxara
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6iactu ot 14.11.2025 Ne 31/345-VIII (BBoaUTCS B IEeHCTBUE C
01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarens macauxara b. bonaes

ITpunoxenue 1 x pereHuto
Karon-Kaparaiickoro
paliOHHOTO MacIuxaTa

Ne 24/275 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Bromxket Benkaparaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roxg

Cuocka. I[Ipunoxenue 1 B pegakuuu pemenusi Karon-Kaparalickoro palioOHHOTO
macnuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 14.11.2025 Ne 31/345-VIII (BBoautcs B
nericteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Kiace Bcero goxombr  (
TIMonxnacc TBICSTY TEHTE)
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
[.JToxonpt 93666,0
| Hanorosrie 8172.0
MOCTYTIJICHUS
01 Ilomoxomuerii Haor  1921,0
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm 1921,0
ITOJOXOQHBIH HAJIOT
04 Hamormn Ha 6139.0
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 289.0
UMYIIECTBO
3 3eMeIbHbII HaJIoT 28,0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 4860,0
cpencTsa
5 Enunbii 3eMenbHbBINA 962.0
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel u 112,0
yCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHKE 12,0
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
5 Henanoroseie 0.0
MOCTYTIICHUS

Joxonsl oT
01 rocynapctBennoit 0,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonsl OT apeHAabl
UMYIIEeCTBa,



03

02

(yHKIMOHAIBHAS TpyTIa

AZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

nporpamma
1 2 3
01
124
001
022

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpats!

T'ocynapcTBeHHBIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JIESITETFHOCTH aKnMa
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

Kanuransasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

0,0

1449,0

1449,0

1449,0

84045,0

84045,0

84045,0

CyMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
96666,0

48021,0

48021,0

47621,0

400,0



07

12

124

124

008

009

011

014

013

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

O6ecneuecHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brongxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX
KpEINUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[Mpunobperenue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
nNpoxaxu

31195,0

31195,0

22695,0

2000,0

500,0

6000,0

17450,0

17450,0

17450,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



(MHAHCOBBIX
AKTHBOB rOCyAapcTBa
V. Jedbunur (
npoduur) OromKera
VII.
®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

-3000,0

3000,0

IToctynnenue
ery 0,0
3aiiMOB

16 Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnons3yemsbie
8 octatku OromkeTHbIX 3000,0
CpencTB

01 OcTaToK OI0MKETHBIX 3000,0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 3000,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuto
Karon-Kaparaiickoro
paiioHHOTO Maciuxara
ot 27 nexabpst 2024 .

Ne 24/275-VIII

Biomxker Benkaparaiickoro cenpckoro okpyra Ha 2026 rog,

Kareropus
Knace Bcero goxombr  (
TMoxknacce TBICAY TEHTE)
HaumeHnoBaHnue
1 2 3 4 5
[.JIoxonpl 48636,0
| Hanorosrie 4288.0
MOCTYTIICHUS
01 IMomoxomnsrii Hamor  781,0
) I/IH;[HBH,uyaiTLHHI?I 7810
MOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 amorn  H& 31600
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 241,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 545,0
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2133,0

cpezcTBa



05
3
2
01
5
4
02
3

(yHKIMOHAIbHAS TPyTINa
AZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

nporpamma

01

124

Enuneiii 3emensuenii  243,0
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha ToBapsl, paboTsl U 345,0
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie 0.0
HOCTYIUIEHHUS ’

Jloxo bl oT
rocynapctBennoir 0,0
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
HMYIIECTBA,
Haxongsamerocs B 0,0
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus

44348,0
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX

OpTaHOB 44348,0
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona

443480
001acTHOTO

3HaveHus) OroKera

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)
HaumenoBanue
4 5
II. 3aTpaTs! 48636,0
T'ocynapcTBeHHbIE
yenyru obmero  38197,0
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 38197,0
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JESTETFHOCTH aKiMa
ropoja pallOHHOTO



07

12

001

022
124

008

009

011
124

013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHHUTapUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpEAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

38197,0

0,0

8439,0

8439,0

7603,0

836,0

0,0

2000,0

2000,0

2000,0

0,0

0,0

0,0

0,0



16

01

[TpuobpereHue 0,0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa

V. Hedbunutr (
npoduur) 6romkera

0,0

>

V1. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0,0

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
octaTku OrokeTHbIX 0,0
CpencTB

OcTatok OI0KETHEIX 0.0
Cpe/cTB ’

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
Karton-Kaparaiickoro
pallOHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabdps 2024 r.

Ne 24/275-VIII

Bromxer benkaparaiickoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04

TTonxnacc

Bcero

JTOXOBI

TBICSTY TEHTE)

4288,0

HanmenoBanue

4 5
[.[Toxonpt 50730,0
Hanoroseie

MOCTYIUICHUS

ITopoxonuei Hastor 781,0

NuauBuayanbHbIN
MMOJIOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamnoru Ha
HMMYILECTBO

241,0

3eMenbpHbIH HaJIoT 545,0

781,0

3162,0

(



Hanor Ha

4 TPaHCIIOPTHBIE 2133,0
cpencTsa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 243.,0

HaJior

BuyTpennue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel u 345,0
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
2 0,0
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
01 roCy1apCTBEHHOU 0,0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
UMYIIECTBa,

5 Haxongsmerocs B 0,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenus

464420
TpanchepToB

Tpancheptsr u3

BBIIIECTOSINX
02 OpTaHOB 464420
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheprsr u3
paiionHOrO (TOpOIa 46442.0
00acTHOTO

3HaYeHUs1) Or0KeTa

(yHKIIMOHATIBHAS TPyTIa

AJIMUHHCTPATOp NPOrpamMM CymMa (ThICSIY TEHTE

porpamMma )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3atpaTsr 50730,0

locynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero  40291,0
XapakTepa

Annapar akuma
ropojia pakoOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 40291,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa



07

12

001

022

124

008

009

011

124

013

Ycenyru no
obecreYeHUTIO

AEATENBHOCTH aKUMa 4291 ,0)
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,

MOCEJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

Kanurannasie
pacxo sl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa

N 8439,0
JIBHOE XO35IHCTBO

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HaueHHs, cenaa, 8439,0
MOCEIIKa, CEIbCKOI0

OKpyTa

OcsenieHue ynun B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

7603,0

Ob6ecnicucHue
CaHUTApUHU 836,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 0,0
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHN

2000,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 2000,0
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Obecneuenune
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMILHBIX

nopor B roponax 2000,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM c



(uHAHCOBBIMHU 0,0
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
0
npo¢unuT) OrmKeTa

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npopuIuTa)
OrouKeTa
IMoctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue 3atimos 0,0

Hcnone3yemslie
ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpencTB

OcTaToK OX0MKETHBIX
01 A 0,0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/KETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarn Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



