

О бюджете Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 24/275-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 20 декабря 2024 года №23/267-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2025-2027 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 93666,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8172,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1449,0тысяч тенге;

поступления трансфертов – 84045,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 96666,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3000,0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3000,0 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3000,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.11.2025 № 31/345-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение 1 к решению Катон-Карагайского районного маслихата № 24/275 – VIII от 27 декабря 2024 года

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14.11.2025 № 31/345-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І.Доходы	93666,0		
1			Налоговые поступления	8172,0		
	01		Подоходный налог	1921,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1921,0		
	04		Налоги на собственность	6139,0		
		1	Налоги на имущество	289,0		
		3	Земельный налог	28,0		
		4	Налог на транспортные средства	4860,0		
		5	Единый земельный налог	962,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	112,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	112,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
	01		Доходы от государственной собственности	0,0		
			Доходы от аренды имущества,			

		5	находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1449,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1449,0
		1	Продажа земли	1449,0
4			Поступления трансфертов	84045,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84045,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84045,0

функциональная группа					
Администра	Администратор программ				
	программа)		
		Наименование			
2	3	4	5		
		II. Затраты	96666,0		
		Государственные услуги общего характера	48021,0		
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48021,0		
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47621,0		
	022	Капитальные расходы государственного органа	400,0		
	2	Администратор программ программа 2 3 124 001	Администратор программ программа Наименование 2 3 4 П. Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа О01 О12 О22 Капитальные расходы государственного		

)7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	31195,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31195,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22695,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	6000,0
12			Транспорт и коммуникации	17450,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17450,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	17450,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от	

			финансовых активов государства	
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3000,0
			V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3000,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3000,0
	01		Остаток бюджетных средств	3000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3000,0

Приложение 2 к решению Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 г.
№ 24/275-VIII

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2026 год

	Класс	D		
	KJIacc			Всего доходы (
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	48636,0
1			Налоговые поступления	4288,0
	01		Подоходный налог	781,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	781,0
	04		Налоги на собственность	3162,0
		1	Налоги на имущество	241,0
		3	Земельный налог	545,0
		4	Налог на транспортные средства	2133,0

		5	Единый земельный налог	243,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	345,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	345,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
4			Поступления трансфертов	44348,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44348,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44348,0

функционалі	функциональная группа					
	Администра	Администратор программ				
		программа)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	48636,0		
01			Государственные услуги общего характера	38197,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38197,0		
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного			

		001	значения, села, поселка, сельского округа	38197,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8439,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8439,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7603,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	836,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	0,0
12			Транспорт и коммуникации	2000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остаток бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 г.
№ 24/275-VIII

Бюджет Белкарагайского сельского округа на 2027 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І.Доходы	50730,0		
1			Налоговые поступления	4288,0		
	01		Подоходный налог	781,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	781,0		
	04		Налоги на собственность	3162,0		
		1	Налоги на имущество	241,0		
		3	Земельный налог	545,0		

		4	Налог на транспортные средства	2133,0
		5	Единый земельный налог	243,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	345,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	345,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
4			Поступления трансфертов	46442,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46442,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46442,0

	Администра	Администратор программ			
		программа)	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	50730,0	
01			Государственные услуги общего характера	40291,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40291,0	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима	40291.0
		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	70271,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8439,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8439,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7603,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	836,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	0,0
12			Транспорт и коммуникации	2000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остаток бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан